
 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K VYHLÁŠENÍ ZAKÁZKY NA DODAVATELE VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 

 

Operační program:   OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 

Název projektu:  ZVYŠOVÁNÍ PROFESNÍCH ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ PEDAGOGŮ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY STŘEZINA 

Zkrácený název projektu:  ZVYŠOVÁNÍ ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.01/05.0008  

Předpokládaná doba projektu: 7 měsíců 

Zahájení projektu:   01. 06. 2012 

Ukončení projektu:   31. 12. 2012 

 

I. ZADAVATEL: 

Název subjektu: ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEZINA, HRADEC KRÁLOVÉ, 
NA STŘEZINĚ 1042  
 

Právní forma:    PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

IČ:    61222364 

Statutární zástupce, kontaktní osoba: 

Jméno:     KAREL ŠUST 

Funkce:   ŘEDITEL ŠKOLY 

E-mail:    projekt@strezina.cz 

Telefon:   495 279 600 

www:    www.strezina.cz  



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
2 

 

II. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, CÍLE PROJEKTU 

- komplexní vzdělání v oblastech: 

o přípravy pedagogů k používání různých postupů vhodných k vypěstování příslušných kompe-
tencí u žáků 

o podpory pedagogů v oblasti psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření 
o vzdělávání pedagogů s důrazem na využívání ICT ve výuce 

- cílem kurzů je: 

o naučit pedagogy efektivně komunikovat se žáky, osvojit si pravidla asertivního jednání, lépe 
ovládat své emoce a náladu, umět se vcítit do situace žáků a nedávat najevo nervozitu 

o naučit pedagogy nepodléhat obtížným situacím, účinně předcházet stresovým situacím  
a syndromu vyhoření 

o naučit pedagogy efektivně pracovat s programy, jako jsou tabulkové procesory a textové 
editory, které v naší ZUŠ používáme, aby byli schopni vytvářet poutavé materiály, které 
následně využijí ve výuce žáků 

o naučit pedagogy používat program k organizaci své práce a plánování úkolů, naučit používat 
program pro zasílání elektronických zpráv, jako další způsob kontaktování žáků a jejich rodičů 

o naučit pedagogy používat interaktivních nástrojů výuky jako prostředku k moderní  
a atraktivní výuce 

 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
3 

 

III. PŘEHLED AKTIVIT A KURZŮ ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU OP VK   

KLÍČOVÁ AKTIVITA Č. 01 

Název klíčové aktivity č. 01:   

Příprava pedagogů Základní umělecké školy Střezina k používání různých postupů vhodných 
k vypěstování příslušných kompetencí u žáků. 

Předmět klíčové aktivity č. 01:  

Cílem klíčové aktivity je naučit pedagogy efektivně komunikovat se žáky, osvojit si pravidla 
asertivního jednání a lépe ovládat své emoce a náladu, nedávat najevo nervozitu. 

Popis klíčové aktivity č. 01: 

1. kurz – zaměřený na efektivní komunikaci s žáky 

2. kurz – zaměřený na asertivní chování pedagogů v práci  

3. kurz – zaměřený na emoční inteligenci a jak ji využít v práci 

Výuka bude probíhat formou interaktivního přednášení lektora a praktických cvičení, řešení 
samostatných či skupinových úkolů, vzájemné předávání zkušeností a řešení problémů spojených 
s tématem. 

Náklady klíčové aktivity č. 01: 

1. kurz – 15 700 Kč za skupinu, celkem 1 skupina, celkem 10 osob, celkové náklady za kurz 15 700 Kč 

2. kurz – 17 000 Kč za skupinu, celkem 5 skupin, celkem 55 osob, celkové náklady za kurz 85 000 Kč 

3. kurz – 17 000 Kč za skupinu, celkem 5 skupin, celkem 55 osob, celkové náklady za kurz 85 000 Kč 

Pozn.: Zadavatel připouští odlišné názvy akreditovaných kurzů, avšak jejich náplň musí být zachována. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. Ceny jsou maximální přípustné včetně DPH. Akreditované 
vzdělávání v rámci MŠMT pro DVPP je osvobozeno od platby DPH.  

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
4 

Místo, rozsah a termín realizace klíčové aktivity č. 01: 

Obsah kurzu Místo realizace Rozsah kurzu v hodinách 
(1 hodina odpovídá 45 minutám) 

Termín 
(vždy rok 2012) 

Efektivní komunikace se žáky 
Asertivita v práci pedagoga 
Umění emoční inteligence 

ZUŠ Střezina 
výjezdní - pronajaté prostory 
výjezdní - pronajaté prostory  

8 
8 
8 

27. září 
28. - 29. srpna  
28. - 29. srpna  

 
Doprovodné služby ke klíčové aktivitě č. 01: 

Zadavatel požaduje zajištění doprovodných služeb pro výjezdní kurzy této klíčové aktivity: 

- stravné pro pedagogy v celkovém množství 110 jednotek (osob), přičemž jednotková 
cena činí 208,33 bez DPH (20%),  250,-- Kč vč. DPH, celkem tedy 22 916,30 Kč bez 
DPH, 27 500,-- Kč vč. DPH 

- ubytování pro pedagogy v celkovém množství 55 jednotek (osob), přičemž 
jednotková cena činí 877,19 Kč bez DPH (14%), 1 000,-- Kč vč. DPH, celkem tedy 
48.245,45 Kč bez DPH, 55 000,-- Kč vč. DPH 

- pronájem prostor ke školení v celkovém množství 10 jednotek (dnů), přičemž 
jednotková cena činí 1 416,67 Kč bez DPH (20%), 1 700,-- Kč vč. DPH, celkem tedy 
14 166,70 Kč bez DPH, 17 000,-- Kč vč. DPH 

Pozn.: 1 jednotka odpovídá pronájmu jedné učebny za 1 den a 1 pracovní skupinu.  

 
KLÍČOVÁ AKTIVITA Č. 02 

Název klíčové aktivity č. 02:   

Program na podporu pedagogů Základní umělecké školy Střezina v oblasti psychohygieny  
a předcházení syndromu vyhoření. 

Předmět klíčové aktivity č. 02:  

Cílem klíčové aktivity je naučit pedagogy nepodléhat vypjatým situacím, účinně předcházet stresu  
a syndromu vyhoření a snížit jejich dopad na psychiku pedagogů. 

Popis klíčové aktivity č. 02:  

1. kurz – zaměřený na syndrom vyhoření a preventivní opatření před ním 

2. kurz – zaměřený na stres a preventivní opatření před ním 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
5 

Výuka bude probíhat formou interaktivního přednášení lektora a praktických cvičení, řešení 
samostatných či skupinových úkolů, vzájemné předávání zkušeností a řešení problémů spojených 
s tématem. 

Náklady klíčové aktivity č. 02: 

1. kurz – 15 500 Kč za skupinu, celkem 4 skupiny, celkem 55 osob, celkové náklady za kurz 62 000 Kč 

2. kurz – 15 500 Kč za skupinu, celkem 4 skupiny, celkem 55 osob, celkové náklady za kurz 62 000 Kč 

Pozn.: Zadavatel připouští odlišné názvy akreditovaných kurzů, avšak jejich náplň musí být zachována. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. Ceny jsou maximální přípustné včetně DPH. Akreditované 
vzdělávání v rámci MŠMT pro DVPP je osvobozeno od platby DPH.  

 
Místo, rozsah a termín realizace klíčové aktivity č. 02: 

Obsah kurzu Místo realizace Rozsah kurzu 
v hodinách 
(1 hodina odpovídá  
45 minutám) 

Termín 
(vždy rok 2012) 

Syndrom vyhoření a jeho prevence 
Stres a jeho prevence 

Výjezdní - pronajaté prostory 
Výjezdní - pronajaté prostory  

8 
8 

23. - 24. října 
23. - 24. října 

 

Doprovodné služby ke klíčové aktivitě č. 02: 

Zadavatel požaduje zajištění doprovodných služeb pro výjezdní kurzy této klíčové aktivity: 

- stravné pro pedagogy v celkovém množství 110 jednotek (osob), přičemž jednotková 
cena činí 208,33 bez DPH (20%),  250,-- Kč vč. DPH, celkem tedy  22 916,30 Kč bez 
DPH, 27 500,-- Kč vč. DPH 

- ubytování pro pedagogy v celkovém množství 55 jednotek (osob), přičemž 
jednotková cena činí 877,19 Kč bez DPH (14%), 1 000,-- Kč vč. DPH, celkem tedy 
48.245,45 Kč bez DPH, 55 000,-- Kč vč. DPH 

- pronájem prostor ke školení v celkovém množství 8 jednotek (dnů), přičemž 
jednotková cena činí 1 416,67 Kč bez DPH (20%), 1 700,-- Kč vč. DPH, celkem tedy 
11 333,36 Kč bez DPH, 13 600,-- Kč vč. DPH 

Pozn.: 1 jednotka odpovídá pronájmu jedné učebny za 1 den a 1 pracovní skupinu.  

 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
6 

 

KLÍČOVÁ AKTIVITA Č. 03 

Název klíčové aktivity č. 03:   

Další vzdělávání pedagogů Základní umělecké školy Střezina s důrazem na využívání ICT ve výuce. 

Předmět klíčové aktivity č. 03:  

Cílem klíčové aktivity je naučit pedagogy efektivněji pracovat s programy, jako jsou tabulkové 
procesory a textové editory tak, aby byli schopni vytvářet poutavé materiály, které následně využijí 
ve výuce žáků; k organizaci práce, plánování úkolů a kontaktování žáků a jejich rodičů je naučit 
používat program pro zasílání elektronických zpráv, e-mailů. Za účelem zpestření výuky je naučit 
využívat interaktivní tabuli.  

Popis klíčové aktivity č. 03:  

1. kurz – zaměřený na výuku práce v textovém editoru pro pokročilé, určené k výuce žáků 

2. kurz – zaměřený na výuku práce v tabulkovém procesoru pro začátečníky, určené k výuce žáků 

3. kurz – zaměřený na výuku práce v tabulkovém procesoru pro pokročilé, určené k výuce žáků 

4. kurz – zaměřený na výuku práce v aplikaci pro správu pracovních i osobních e-mailů 

5. kurz – zaměřený na používání interaktivní tabule ke zpestření výuky žáků 

Výuka bude probíhat formou interaktivního přednášení lektora a praktických cvičení, řešení 
samostatných či skupinových úkolů, vzájemné předávání zkušeností a řešení problémů spojených 
s tématem. Nácvik práce s interaktivní tabulí. 

Náklady klíčové aktivity č. 03: 

1. kurz – 14 000 Kč za skupinu, celkem 3 skupiny, celkem 30 osob, celkové náklady za kurz 42 000 Kč 

2. kurz – 13 800 Kč za skupinu, celkem 1 skupina, celkem 10 osob, celkové náklady za kurz 13 800 Kč 

3. kurz – 14 000 Kč za skupinu, celkem 1 skupina, celkem 10 osob, celkové náklady za kurz 14 000 Kč 

4. kurz – 13 800 Kč za skupinu, celkem 1 skupina, celkem 10 osob, celkové náklady za kurz 13 800 Kč 

5. kurz – 14 900 Kč za skupinu, celkem 1 skupina, celkem 8 osob, celkové náklady za kurz 14 900 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
7 

Pozn.: Zadavatel připouští odlišné názvy akreditovaných kurzů, avšak jejich náplň musí být zachována. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. Ceny jsou maximální přípustné včetně DPH. Akreditované 
vzdělávání v rámci MŠMT pro DVPP je osvobozeno od platby DPH.  

 
Místo, rozsah a termín realizace klíčové aktivity č. 03: 

Obsah kurzu Místo realizace Rozsah kurzu 
v hodinách 
(1 hodina odpovídá 
45 minutám) 

Termín 
(vždy rok 2012) 

 
 
 

Práce v textovém editoru pro pokročilé, určené k výuce žáků  

 

Práce v tabulkovém procesoru pro začátečníky, určené k výuce žáků  

 
 

Práce v tabulkovém procesoru pro pokročilé, určené k výuce žáků  

 
 

Práce v aplikaci pro správu pracovních i osobních e-mailů  

 
 

Používání interaktivní tabule ke zpestření výuky žáků 

ZUŠ Střezina 
ZUŠ Střezina 
ZUŠ Střezina 
ZUŠ Střezina 
ZUŠ Střezina 

6 
7 
7 
6 
6 

22. října 
13. listopadu 
14. listopadu 
2. prosince 
25. září 

 
Pozn.: Dodavatel musí ctít aktuální softwarové vybavení školy, které je MS Word, MS Excel  
a MS Outlook. 

 

IV. CENA 

Klíčová aktivita č. 01: Celková cena za klíčovou aktivitu je 271 028,45 Kč bez DPH, 285 200,-- Kč vč. 
DPH  

 - kurz č. 1 

 - 1* 15 700 => 15 700,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 2 

 - 5* 17 000 => 85 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 3 

 - 5* 17 000 => 85 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

- doprovodné služby ke kurzům č. 2 a 3: celkem 85 328,45 Kč bez DPH, 99 500,-- Kč vč. DPH 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
8 

Klíčová aktivita č. 02: Celková cena za klíčovou aktivitu je 206 495,11 Kč bez DPH, 220 100,-- Kč  
vč. DPH 

 - kurz č. 1 

 - 4* 15 500 => 62 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

- kurz č. 2 

 - 4* 15 500 => 62 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

- doprovodné služby ke kurzům č. 1 a 2: celkem 82 495,11 Kč bez DPH, 96 100,-- Kč vč. DPH 
 

Klíčová aktivita č. 03: Celková cena za klíčovou aktivitu je 98 500,-- Kč bez DPH, 98 500,-- vč. DPH 

 - kurz č. 1 

 - 3* 14 000 => 42 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 2 

 - 1* 13 800 => 13 800,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 3 

 - 1* 14 000 => 14 000,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 4 

 - 1* 13 800 => 13 800,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 - kurz č. 5 

 - 1* 14 900 => 14 900,-- Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

CELKOVÁ CENA ZAKÁZKY JE DÁNA MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNOU CENOU VE VÝŠI 576 023,56 Kč bez 
DPH, 603 800,-- Kč vč. DPH. CENA JE VČETNĚ DOPROVODNÝCH SLUŽEB U KLÍČOVÝCH AKTIVIT č. 01 
A č. 02 (STRAVNÉ, UBYTOVÁNÍ A PRONÁJEM PROSTOR PRO ŠKOLENÍ PŘI VÝJEZDNÍCH KURZECH). 
AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI MŠMT PRO DVPP JE OSVOBOZENO OD PLATBY DPH. CENY 
V NABÍDCE MUSÍ BÝT UVEDENY V CZK, A TO V ČÁSTKÁCH BEZ DPH, DPH A CENA VČETNĚ DPH. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
9 

V. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY DLE § 53 A § 54 ZÁK. Č. 137/2006 SB.  

Uchazeč je povinen předložit: 

o výpis z OR či jiný doklad s informacemi o právní subjektivitě uchazeče, doklad musí 
mít stáří max. 90 dní, 

o čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči jiným subjektům, 
o čestné prohlášení prokazující bezúhonnost uchazeče, 
o čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá v evidenci daní zapsány daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

o čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

o doklad prokazující oprávnění podnikat ve sféře dodávky vzdělávacích a doprovodných 
služeb, 

o čestné prohlášení, které dokazuje, že v době realizace kurzů bude uchazeč vlastnit 
akreditace MŠMT na požadované kurzy DVPP. 
 

Před podpisem smlouvy budou po dodavateli požadovány všechny výše uvedené dokumenty  
a doklady, které jsou ve výběrovém řízení řešeny čestným prohlášením. Tyto dokumenty budou 
přílohou smlouvy. 

 

V. HODNOCENÍ NABÍDKY 

o U nabídek přijatých do VŘ bude posuzováno splnění předmětu zakázky, úplnost 
nabídky a formální náležitosti nabídky. Při vyhodnocování se bude postupovat dle 
Příručky pro příjemce finanční podpory z OPVK (5. verze). 
 

o Jediným hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena. Vítězným dodavatelem 
se stává ten, jehož nabídková cena bude nejnižší a bude splňovat všechny požadavky 
a náležitosti zadávací dokumentace. 

 

VI. PODÁNÍ NABÍDKY 

o Zadávací dokumentace se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů. 

o Nabídka musí být napsána v českém jazyce a podepsána oprávněnou osobou jednat 
jménem či za uchazeče a pevně svázána.  



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
10 

o Nabídka musí být podána písemnou formou doporučeně poštou nebo osobně  
na uvedenou doručovací adresu ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEZINA, HRADEC 
KRÁLOVÉ, NA STŘEZINĚ 1042, se sídlem NA STŘEZINĚ 1042, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ  
a to nejpozději v den a hodinu ukončení lhůty pro podávání nabídek.  

o Nabídka musí obsahovat cenovou kalkulaci, rozdělenou na částky včetně DPH, bez DPH  
a na částku DPH.  

o Nabídka musí obsahovat všechny požadované kvalifikační předpoklady a všechny 
požadované doklady prokazující plnění zakázky.  

o Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy včetně cenové kalkulace, smluvní 
podmínky, název a číslo projektu OP VK včetně povinné publicity OP VK v souladu 
s Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost (Verze č.5).  

o Nabídka bude zaslána v zapečetěné obálce s nápisem „NEOTEVÍRAT“ včetně názvu 
projektu a registračního čísla projektu.  

o Obálka bude obsahovat kontaktní údaje uchazeče.  
o Nabídka bude sepsána na celou zakázku, tj. na poptávané vzdělávací služby včetně 

doprovodných služeb.  
o V rámci projektu OP VK vzniká povinnost archivace veškeré dokumentace nejméně  

do roku 2025 (dále se řídí přísnějšími ustanoveními právního řádu; pokud tak nastane, 
informace musí být součástí nárvhu smlouvy). 

o Posun termínů realizace vzdělávacích služeb oproti předpokládanému harmonogramu 
realizace klíčových aktivit je možný pouze po předchozí domluvě se zadavatelem zakázky.  

o Zadavatel připouští odlišné názvy akreditovaných kurzů, avšak jejich náplň musí být 
zachována.  

o Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
o Lhůta pro předložení nabídky do výběrového řízení: 16. srpna 2012, do 12 hodin 
o Adresa pro doručení nabídek: ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEZINA, HRADEC KRÁLOVÉ, 

NA STŘEZINĚ 1042, se sídlem NA STŘEZINĚ 1042, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ. 
o Zadavatel umožňuje podat dotazy k zadávací dokumentaci. Lhůta pro podání dotazu  

je min. 5 dnů před uzavřením výběrového řízení, resp. přijímání nabídek do výběrového 
řízení. Dotazy lze podávat pouze elektronickou cestou, a to na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby zadavatele. Dotaz bude zodpovězen nejpozději do 3 dnů od jeho přijetí. 
Jinak podané dotazy, než e-mailem, nebudou zodpovězeny z důvodu dodržování 
nediskriminace.  

o Zadavatel si vyhrazuje právo pro zrušení, změnu či doplnění zakázky, a to v případech, 
které jsou uvedeny v Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (Verze č. 5).  



 
 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
11 

o Otevírání nabídek proběhne dne 16. srpna 2012 ve 13:00 hod. Otevírání nabídek se bude 
konat na adrese: ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEZINA, HRADEC KRÁLOVÉ,  
NA STŘEZINĚ 1042, se sídlem NA STŘEZINĚ 1042, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ v prostorách 
ředitelny. 

 

 

Hradec Králové, dne 27. července 2012 

…………………………………………………… 

                       Karel Šust, ředitel  

  


